
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 3746 / 2015
Prot. Corr. 16/5/5/15/295 (13526)
OGGETTO: CIG: ZCD1748990. Progetto 3R. Affidamento di prestazioni di servizi a 
Querciambiente per  la realizzazione  di attivià laboratoriali e artistiche sul riciclo nell'ambito 
della manifestazione "Il rione pi￹ pulito". Spesa euro 183,00 (I.V.A. compresa).   

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che
-  la deliberazione consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui  è  stato  adottato  il  Bilancio  di  Previsione  2015,  il  Bilancio  Pluriennale  2015-2017  e  la 
Relazione Previsionale  e  Programmatica 2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  corrente  che 
espressamente richiama l'avvio del 2 ￹ Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi per gli 
anni scolastici 2015/16 e 2016/17;

Ravvisato che
- l’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport ha tra i suoi obiettivi strategici l'impulso 
alla costruzione di attività che promuovano la consapevolezza dell’importanza della sostenibilità 
ambientale  e  del  rispetto  della  natura,  utilizzando  i  luoghi  di  educazione  come  punti  di 
aggregazione e formazione, in un'ottica di sviluppo di società evoluta;
- con delibera giuntale n.ro 245 dd. 17/06/2013 si è approvato il progetto 3R;

Dato atto che
- risulta necessario nell'ambito delle attività previste nel  progetto 3R realizzare delle attività 
laboratoriali e artistiche sul riciclo nell'ambito della manifestazione "Il rione più pulito". 
- Querciambiente ha dimostrato nella realizzazione di attività educative, artistiche e formative 
sul riciclo una notevole competenza e professionalità;
- Querciambiente ha presentato un preventivo agli atti per la realizzazione di attività educative 
per i bambini pari a euro 183,00 (I.V.A. compresa);

Richiamato
- il  D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il  quale si  estende agli EELL 
l’obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) e che il  

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3746 / 2015



Pag. 2 / 2

servizio educativo di cui trattasi non è presente sul MEPA;

Ritenuto altresì
- di affidare alla società cooperativa sociale Querciambiente, impegnando la cifra di euro 183,00 
(I.V.A. compresa),  procedendo ai sensi dell’art. 7 lett. a, punto 6 del Regolamento delle spese  
in economia del Comune di Trieste;

Dato atto 
- la spesa oggetto del provvedimento non è soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, c.8, D.L.  
31/5/10, n.78 convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.122 in quanto trattasi di attività antecedenti  
al  2009 come individuate nella delibera giuntale di  indirizzo strategico dell'Area Educazione 
n.112/2007 ed è finanziata dalla Provincia di Trieste;
- la spesa di euro183,00  (I.V.A. compresa) si effettuerà nel 2015;

Visti
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e 
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis;
-  lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste  (come  modificato  da  delibere  consiliari  n.  20/2001  e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001;
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05);

DETERMINA

1.  di  approvare  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  la  spesa  di  euro  183,00  (I.V.A. 
compresa);
2.  di  affidare  alla  società  cooperativa  sociale  Querciambiente -  codice  fiscale  e  partita  IVA 
00907100325,  Via alle Cave n. 55 Trieste - la realizzazione della prestazione di servizi di cui  
sopra per una spesa di euro 183,00 (IVA inclusa);
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 183,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma
Progett

o
C/S Importo Note

2015 0000139
0

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-001)

L0001 00019 1306 00202 00001 C 183,00 183,00 - 2015

4 . di dare atto che
– la spesa oggetto del provvedimento non è soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, c.8,  

D.L. 31/5/10, n.78 convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.122 in quanto trattasi di attività 
antecedenti  al  2009  come  individuate  nella  delibera  giuntale  di  indirizzo  strategico 
dell'Area Educazione n.112/2007 ed è finanziata dalla Provincia di Trieste;

– la spesa di euro 183,00  si effettuerà nel 2015;

5. di autorizzare la liquidazione della fattura previa corrispondenza della prestazione richiesta. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3746 / 2015



 Atto n. 3746 del 25/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 27/11/2015 12:50:55
IMPRONTA: B51906CD637096F99226F180D3AFD293E6161416E5949E5F7D13DDBBDF33A257
          E6161416E5949E5F7D13DDBBDF33A2573DC1FBBD2FBCA85AE38D036D9FF34B8C
          3DC1FBBD2FBCA85AE38D036D9FF34B8C57D6AD785CE73E96BCAAE6D22A32BD22
          57D6AD785CE73E96BCAAE6D22A32BD22CB3EC472C94310334E66CA865EFBF86E


